
 
 

 

DECRETO Nº 053/2024 

 

 

“RETIFICA  A EMENTA DO DECRETO N º  46 

/2024   QUE ALTERA COMPOSIÇÃO DOS  

MEMBROS DO CAE – CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR” CONTIDA NO 

DECRETO 091/2021 QUE  “NOMEIA OS 

MEMBROS DO CAE – CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que por erro material constou texto em duplicidade na ementa  no 

Decreto 46/2024, 

Considerando que o texto correto é  “altera composição dos  membros do CAE – 

Conselho de Alimentação Escolar” contida no Decreto 091/2021 que  “Nomeia os membros 

do CAE – Conselho de Alimentação Escolar e dá outras providencias.” 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica retificado o texto da emenda do Decreto nº 46 /2024 que passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Altera composição dos  membros do CAE – Conselho de 

Alimentação Escolar” contida no Decreto 091/2021 que  “Nomeia os 

membros do CAE – Conselho de Alimentação Escolar e dá outras 

providencias.” 

 

Art. 2°.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos em 05 de julho de 2024. 

 

Desterro do Melo, 18 de julho de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri 

Prefeita Municipal 


